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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,479,755.00 408,305.71 8,236,366.178,644,671.88

1,097,143.68 34,285.71 1,062,857.97Dietas 1,097,143.68

4,019,243.98 338,320.00 4,049,825.98Sueldos Básicos 4,388,145.98

319,180.00 0.00 344,340.00Decimotercer Mes 344,340.00

319,180.00 0.00 344,340.00Decimocuarto Mes 344,340.00

280,000.00 24,000.00 306,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

330,000.00

33,000.00 0.00 113,000.00Complementos 113,000.00

59,000.00 11,700.00 152,300.01Jornales 164,000.01

29,000.00 0.00 29,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

29,000.00

1,324,007.34 0.00 1,834,702.21Beneficios 1,834,702.21

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,190,114.85 475,840.04 12,273,262.4512,749,102.49

641,988.62 34,700.00 1,386,937.87Viáticos Nacionales 1,421,637.87

0.00 0.00 350,000.00Viáticos al Exterior 350,000.00

54,000.00 18,382.60 35,617.40Suministro de Energía 
Eléctrica

54,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00
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401,742.51 77,938.79 770,843.72Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

848,782.51

62,000.00 0.00 62,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,000.00

45,000.39 20,000.00 125,000.39Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

145,000.39

90,000.00 19,500.00 260,500.00Servicios Jurídicos 280,000.00

20,000.00 15,000.00 125,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

140,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

0.00

0.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

90,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Primas y Gastos de Seguro 11,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

85,000.00 3,429.00 181,571.00Publicidad y Propaganda 185,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

24,666.00 0.00 24,666.00Tasas 24,666.00

89,000.00 0.00 89,000.00Ceremonial y Protocolo 89,000.00

6,342,717.33 286,889.65 8,466,126.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,753,015.72

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,154,500.18 61,056.00 3,073,444.183,134,500.18
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403,640.00 30,846.00 602,794.00Gasolina 633,640.00

356,880.00 10,120.00 1,096,760.00Diésel 1,106,880.00

2,000.00 0.00 2,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

2,000.00

10,000.00 0.00 510,000.00Confecciones Textiles 510,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Productos de Papel y Cartón 105,000.00

35,000.00 6,430.00 28,570.00Llantas y Cámaras de Aire 35,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

125,000.00 13,660.00 111,340.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

125,000.00

64,780.18 0.00 564,780.18Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

564,780.18

16,200.00 0.00 16,200.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

16,200.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,654,808.76 1,014,606.82 18,883,626.7719,898,233.59

0.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

0.00 0.00 370,000.00Equipos Varios de Oficina 370,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

236,880.00 0.00 153,030.00Equipos para Computación 153,030.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

7,117,928.76 423,345.00 13,214,036.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,637,381.66

300,000.00 140,211.82 2,308,161.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,448,373.59

0.00 0.00 200,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

200,000.00
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0.00 0.00 242,970.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

242,970.00

1,000,000.00 0.00 2,373.34Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,373.34

0.00 451,050.00 2,243,055.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,694,105.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,616,138.26 582,549.99 8,050,744.048,633,294.03

626,396.44 65,306.69 921,099.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

986,406.28

5,989,741.82 517,243.30 7,129,644.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,646,887.75

32,095,317.05 2,542,358.56 50,517,443.61Total: 53,059,802.17
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